
Warunki pracy zagrażające zdrowiu ludzi i ekonomice firmy. 
 
 
Ból pleców dolega 1/4 pracownikom UE, 1/5 dolegają bóle mięśni i tyle samo odczuwa ogólne 
zmęczenie fizyczne. Przyczyną są nieodpowiednie warunki pracy. 
 
 
Większość firm nadal nie uświadamia sobie odpowiedzialności za zdrowe warunki do pracy swoich 
pracowników, mówi Główny Higienista Republiki Czeskiej Michael Vít 
Odszkodowania w Czecha są w porównaniu UE relatywnie niskie, jednak to się może zmienić. 
 

Według opinii Víta do zmiany złych warunków pracy zmusi firmy naciski ekonomiczne. „W Czecha 
połowę chorób zawodowych tworzą problemy aparatu mięśniowego i szkieletowego, co przedstawia 
29 milionów, czyli jedn8 trzecią wszystkich dni chorobowych. Dla przedsiębiorstw i pracowników 
oznacza to duże straty finansowe a dla służby zdrowia ogromne koszty“, powiedział Vít.  
Według Pavela Urbana z Państwowego Instytutu Zdrowia od 1994 do 2006 roku wzrosła ilość 
zgłaszanych chorób aparatu mięśniowego i szkieletowego  powodowanych uszczerbkiem 
spowodowanym w pracy o jedną trzecią.  Ilość kobiet wzrosła z 20 do 40 procent. Tradycyjnie 
najwięcej przypadków występuje w Województwie Morawskośląskim.  Urban przypomniał, że można 
zapobiegać tym problemom. Inwestycje do zdrowego środowiska zwracają się bardzo szybko. 
Inwestycje do zdrowego środowiska zwracają się bardzo szybko. 
Jeżeli ludzie pracują w zdrowym środowisku i pracodawca wykonuje kroki zapobiegawcze prowadzące 
do obniżenia  obciążania ludzi środowiskiem, czerpią z tego korzyści obie strony:  ludzie mniej chorują 
i firma nie musi im wypłacać rekompensaty za uszczerbki na zdrowiu, wytłumaczył rzecznik 
Ministerstwa Zdrowia Tomáš Cikrt.  
Według Cikrta firmy muszą być przygotowane również na problem odwrotny, ludzie ukrywają 
problemy zdrowotne ze wzglądu strach przed utratą pracy.  W tym wypadku - kontynuuje rzecznik 
ministerstwa zdrowia - ważne jest to, jak firmy podejdą do tego problemu. Powinny uświadomić sobie 
współodpowiedzialność za zdrowie pacjentów i przygotować dla nich odpowiednie programy. 
 


